РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) № 830148-25-1-23

РЕШЕНИЕ

                                                        № 109
от «30» марта   2018г.

Об утверждении муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»
Руководствуясь статьями 14,35,36,74 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» в соответствие с Федеральными законами:

-от 29.12.2017г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- от 05.12.2017г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»

- от 29.12.2017г. № 455-ФЗ «О внесении изменений  в Градостроительный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
-от 30.10.2017г. № 299- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», от 08.05.2013 №136 (в редакции Решений Совета депутатов от 31.03.2014 №11, от 16.12.2014 №27, от 18.03.2015 №39, от 17.11.2015 №46, от 23.12.2016г. № 78, от 04.05.2017г. № 84, от 15.06.2017г. № 89, от 23.08.2017г. № 91, от 08.12.2017г. № 97) следующие изменения:
1.1  Пункт 9 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

1.2 Пункт 11 часть 1 статьи 3 признать утратившим силу.

1.3 Статью 13 изменить наименование статьи:

«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения».

1.4 Часть 1 статьи 21 дополнить пунктами 17,18 следующего содержания:

«17)утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

18) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
1.5 Пункт 5 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«5) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органом государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

1.6 часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) в сфере стратегического планирования, предусмотренного  Федеральным законом от 28 июня 2014года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.».
1.7 Часть 9 статьи 53 слова «с правом решающего голоса» исключить.

      2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ      «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

     3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Верхнеталецкое» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

   4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

    5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального

образования сельское поселение

«Верхнеталецкое»                                                                           Филиппов Ю.Л.